



Borgmester Jan Boye
Flakhaven 2
5000 Odense C

Dato: **29 MAJ 2006**
Kontor: Kommunaløkonomisk kt.
J.nr.: 2006-2400-40
Sagsbeh.: PTN

Kære Jan Boye,

Tak for dit brev af 8. maj 2006. Efter aftale med finansministeren besvarer jeg hermed brevet på begge vegne.

Det er korrekt, som du skriver i brevet, at kommunernes budgetoverholdelse vil blive opgjort med udgangspunkt i serviceniveauet i de reviderede budgetter eksklusiv tillægsbevillinger vedrørende overførsel af uforbrugt rådighedsbeløb fra 2005.

Dermed er det også korrekt at Odense Kommune, såfremt lovforslag L 178 vedtages som fremsat, vil kunne blive omfattet af en regulering af bloktilskuddet for 2007, hvis forbrug af opsparede midler fra tidligere år medfører, at kommunens serviceudgifter i regnskabet for 2006 er højere end budgetteret pr. 15. februar 2006. Det bemærkes dog, at en regulering kun vil finde sted såfremt kommunerne under ét overskrider det budgetterede serviceniveau.

I aftalen om kommunernes økonomi for 2006 fremgår det, at hovedparten af engangsomkostningerne til reformen vil kunne afholdes indenfor kommunernes almindelige drifts- og anlægsrammer, idet de omstillingsmidler som kommunerne allerede råder over forudsættes prioriteret til gennemførelsen af kommunalreformen. Herudover er der med aftalen afsat en foreløbig ramme på 1 mia. kr. til yderligere finansiering af visse engangsomkostninger i 2006 og 2007.

Regeringen og KL er enige om, at den ½ mia. kr., som de reviderede budgetter eksklusiv tillægsbevillinger vedrørende overførte beløb fra 2005 afviger fra aftalen for 2006, alene kan tilskrives engangsudgifter til sammenlægningsudvalg samt engangsudgifter som følge af, at skatte- og inddrivelsesopgaven allerede fra efteråret 2005 overgik til staten.

Alle engangsudgifter til kommunalreformen forudsættes således afholdt inden for rammerne af de reviderede budgetter for 2006 opgjort eksklusiv tillægsbevillinger vedrørende overførte beløb fra 2005. Det er på den baggrund, at budgetoverholdelsen for 2006 vil blive vurderet med udgangspunkt i de reviderede budgetter eksklusiv disse overførte beløb.

Et forbrug af overførsler fra tidligere budgetår må således medregnes i opgørelsen af kommunernes budgetoverholdelse for 2006, når det aftalte udgiftsniveau skal overholdes, og der skal være overensstemmelse med regeringens målsætninger for udviklingen i det offentlige forbrug. Når du starter dit brev med at udtrykke forståelse for regeringens ønske om at sikre, at aftalen mellem regeringen og KL overholdes, kan du næppe være uenig heri.

Med venlig hilsen



Lars Løkke Rasmussen